R E Q U E R I M E N T O Nº. 267
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a quadra poliesportiva do Jardim Continental é muito utilizada pela comunidade desse bairro;
Considerando reclamações referentes à existência de diversas lâmpadas queimadas na referida quadra, circunstância esta que ocorre frequentemente, prejudicando o seu uso no período noturno;

Considerando a necessidade de proporcionar comodidade e segurança aos munícipes que frequentemente praticam atividades esportivas no local em questão,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar a troca de lâmpadas queimadas da quadra poliesportiva situada no Jardim Continental, bem como efetuar uma vistoria no local, no sentido de identificar o problema que está gerando essa situação frequentemente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
aco